
 

 

 

 

COMUNE DI CASALMAGGIORE 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 715   DEL 18/08/2025  
 

AREA:  
 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI   

 

 

SERVIZIO:  
 

RISORSE UMANE   

 

 

 

 

OGGETTO:  
   

AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO TECNICO - 
SETTORE URBANISTICA, AMBIENTE E SUAP – AREA FUNZIONARI ED ELEVATE 
QUALIFICAZIONI (CON EVENTUALE ATTTRIBUZIONE TITOLARITA’ DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE) PRESSO IL COMUNE DI CASALMAGGIORE 
MEDIANTE MOBILITÀ TRA ENTI AI SENSI DELL’ART.30 DEL D.LGS. N.165/2001. 
 

 
 
 

L'Istruttore  Il Responsabile del Settore  
- Giorgia Franchi - Araldi Manuela  

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO, TRIBUTI E RISORSE UMANE 
DEL COMUNE DI CASALMAGGIORE 

TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
EX DECRETO DEL SINDACO N.4 DEL 20.03.2025 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- il vigente Codice di Organizzazione del Personale e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. 30.03.2001 n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni, così come modificato dal D. Lgs. 
n.150/2009; 

- il D. Lgs. 11.04.2006 n.198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art.6 della 
Legge 28 novembre 2005 n.246”; 

- il D. Lgs. 30.06.2003 n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive modifiche e 
integrazioni; 

- il D.P.R. 28.12.2000 n.445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 

- la Legge 12.03.1999 n.68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.43 del 31.07.2024 avente ad oggetto “Documento Unico di 

Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, d. lgs. n. 267/2000 - periodo 2025/2027: 
Approvazione”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.88 del 19.12.2024 avente ad oggetto “D.Lgs. 23.06.2011 
n.118: Esame emendamento ed approvazione della nota di aggiornamento del documento unico di 
programmazione (D.U.P.) 2025/2027 ai sensi dell’art.170 TUEL 267/2000”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.89 del 19.12.2024 avente ad oggetto “Bilancio di previsione 
2025/2027 - approvazione emendamento tecnico delibera di giunta comunale n. 212 del 12/12/2024 e 
successiva approvazione degli schemi di bilancio e suoi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.6 del 09.01.2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027, si sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000; 

 
CONSIDERATO che: 

- il Comune di Casalmaggiore dal 09.06.2024 è sprovvisto del responsabile del Settore Urbanistica, 
Ambiente e SUAP a causa della scadenza del precedente incarico conferito ex art.110 comma 1 del 
TUEL e coincidente con il mandato del Sindaco uscente; 

- nonostante lo svolgimento, successivamente all’insediamento della nuova Amministrazione, di altra 
procedura ex art.110, 1’ comma del TUEL, il professionista individuato non ha accettato l’incarico 
conferito; 

- si è quindi sopperito alla carenza del Responsabile del Settore Urbanistica tramite attivazione di 
procedura ex art.1, comma 557 legge 311/2004 a seguito della quale è stata sottoscritta una 
convenzione con il Comune di Vescovato che ha autorizzato il proprio dipendente Biazzi geom. Attilio, a 
svolgere ulteriore prestazione lavorativa, rispetto a quella dovuta all’ente di appartenenza, presso il 
Comune di Casalmaggiore per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2025; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.19 del 30.01.2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027”, nella quale è stata prevista 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 Funzionario da incardinare nel Settore Urbanistica, 
tramite la procedura di selezione ritenuta maggiormente idonea a soddisfare le esigenze dell’ente; 
 
Dato atto che l’Amministrazione intende individuare questo nuovo Funzionario Tecnico tramite “avviso 

pubblico per la copertura di un posto, a tempo pieno e indeterminato, nel profilo professionale di 

funzionario tecnico - settore urbanistica, ambiente e SUAP – area funzionari ed elevate qualificazioni (con 

eventuale attribuzione titolarità di elevata qualificazione) presso il comune di Casalmaggiore mediante 

mobilità tra enti ai sensi dell’art.30 del d.lgs. n.165/2001”; 

 



Dato atto che l’assunzione del funzionario di cui al presente provvedimento è rispettosa delle norme in 
materia di vincoli alla spesa di personale e limiti alle assunzioni, in quanto la spesa relativa risultava già 
ricompresa nella richiamata delibera n.16 del 31.01.2024, in relazione alla quale, i competenti revisori 
hanno già attestato il rispetto delle stesse; 
 
Dato atto che l'Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all'art. 242 del D. Lgs. n. 
267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali e successive modificazioni; 
  
Visto l'art. 110 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il D. Lgs. n.165/2001; 
 
Visto l'art.31 del vigente Codice di Organizzazione del Personale; 

DETERMINA 

 
1) di indire, sulla base di quanto disposto con delibera Giunta Comunale n.19 del 30.01.2025, citata in 

premessa, un avviso pubblico per la copertura di un posto, a tempo pieno e indeterminato, nel profilo 
professionale di Funzionario Tecnico - Settore Urbanistica, Ambiente e SUAP – area funzionari ed 
elevate qualificazioni (con eventuale attribuzione titolarità di Elevata Qualificazione) presso il comune 
di Casalmaggiore mediante mobilità tra enti ai sensi dell’art.30 del d.lgs. n.165/2001; 

2) di approvare il bando di concorso riportato in allegato sub “A” al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;  

3) di dare pubblicità tramite pubblicazione sul portale INPA e pubblicando copia dell’avviso sul sito 
internet del Comune di Casalmaggiore (http://www.comune.casalmaggiore.cr.it/) ed in 
Amministrazione Trasparente, alla voce “bandi di Concorso”; 

4) di aver attestato la regolarità tecnica del presente atto; 
5) di caricare, in ottemperanza alle norme relative alle modalità di svolgimento dei concorsi pubblici (D.L. 

n.44/2021), la copia del presente atto sulla Piattaforma INPA.  

 

  


